
Bilag til bet. o. lovf. vedr. social service m.v. 1167 

Spm.nr. Titel 
65 Spm., om ministeren vil overveje at kompensere kommunerne for øgede udgifter til 

hjælpeordningen ved i stedet at regulere beløbsgrænser og/eller refusionsprocenter 
efter servicelovens § 176, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

66 Spm., om ministeren kan redegøre for, hvad det nøjagtigt er, ministeren vil bruge re- 
visionen af bestemmelserne om udførelse afhjælp i hjemmet til, til velfærdsministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

67 Spm., om ministeren vil bekræfte, at det ikke er ministerens intention at nægte foræl- 
dre adgang til at bruge alternative hjemmeundervisnings- og træningsmetoder pga. 
manglende dansk dokumentation, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

68 Spm., om ministeren kan redegøre for, hvad der i den foreslåede bestemmelse menes 
med »dokumenterbare« træningsmetoder, til velfærdsministeren, og ministerens svar 
herpå 

69 Spm., om ministeren kan bekræfte, at forældre til handicappede børn, som ønsker at 
hjemmetræne eller undervise deres børn på lige fod med andre, kan klage over ek- 
sempelvis et afslag fra kommunen til Det Sociale Nævn og Ankestyrelsen, til vel- 
færdsministeren, og ministerens svar herpå 

70 Spm., om det er korrekt, at det i en kommende håndbog vedrørende muligheden for 
at træne eller undervise børn i hjemmet vil være nøjagtigt beskrevet, hvilke rettighe- 
der valgfrihed til metoder og ankemuligheder forældrene har, til velfærdsministeren, 
og ministerens svar herpå 

71 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 23/4-08 fra Danske Døves 
Landsforbund, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

72 Spm., om ministeren agter at stille et ændringsforslag til lovforslaget, der giver mod- 
tagere af BPA mulighed for at overdrage arbejdsgiveransvaret til kommunen på sam- 
me måde, som arbejdsgiveransvaret ifølge lovforslaget kan overdrages til en nærtstå- 
ende, en forening eller en privat virksomhed, til velfærdsministeren, og ministerens 
svar herpå 

73 Spm., om ministeren kan redegøre for, hvad der forstås ved bemærkning 3.2 til lov- 
forslaget om, at »Der er ikke krav om, at træningsmetoden skal være videnskabeligt 
dokumenteret«, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

74 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at de ændringer af tolketilbuddet, som følger 
af lovforslaget, ikke vil medføre en voldsom administrativ byrde for kommunerne og 
medføre en besværlig og tung ansøgningsproces for borgeren, til velfærdsministeren, 
og ministerens svar herpå 

75 Spm., om ministeren kan kommentere de påståede konsekvenser af lovforslaget, som 
fremlægges i pressemeddelelsen »Døve og hørehæmmede vil stoppe nyt lovforslag« 
fra 15. april 2008, udsendt af Danske Døves Landsforbund, til velfærdsministeren, og 
ministerens svar herpå 

76 Spm. om, hvilke initiativer ininisteren vil tage for at sikre, at de dele af den sociale 
tolkeservice, der ikke er dækket af lovforslaget, fortsat vil være til stede for borgerne 
efter vedtagelse af lovforslaget, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

77 Spm. om, hvornår ministeren vil frigive midler til Det Sociale Tolkeprojekt, så det 
kan fortsætte, på trods af at projektet på nuværende tidspunkt er løbet tør for midler, 
til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå 

78 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af27/4-08 fra Landsforeningen for 
forældre der hjemmetræner deres hjerneskadede børn, til velfærdsministeren, og mi- 
nisterens svar herpå 


